
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 111/2017 del 15-05-2017

 
 

OGGETTO
CORSO DI FORMAZIONE ON-LINE SU APPLICATIVI - PA
DIGITALE S.P.A. CONTO ANNUALE 2016 - IMPEGNO DI
SPESA

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM -
28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017 con n.1179 il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2017 il Cap. 2100 “Corsi per il
personale e partecipazione alle spese”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.2., che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTA il contratto quadro n. 1848 del 08/01/2014 che disciplina unicamente le
condizioni generali relative agli ordinativi di fornitura per i servizi connessi a prodotti
software e applicazioni, nonché assistenza e formazione, sottoscritto in data
08/01/2014 tra l’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia e la società - PA Digitale S.p.A.,
con sede legale in Lodi (MI), alla via Massimo D’azeglio, 20, n. Ns prot. 201 del
21/01/2014;
 
VISTO che la ditta PA Digitale S.p.A., nell’ambito dei servizi di formazione offerti
propone il corso di formazione relativo all’adempimento del Conto Annuale 2016 in
collegamento online da poter seguire in sede;
 
VISTO che la società “PA Digitale s.p.a.” richiede per tale servizio la somma di €
122,00 comprensivo di Iva al 22% per la giornata di formazione da realizzarsi online;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di tale somma, riservandosi la

1/2



liquidazione e pagamento della suddetta al ricevimento della relativa fattura;
 
VISTO il regolamento di contabilità che agli art. 30 e 32 disciplina la liquidazione e il
pagamento della spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

 
DETERMINA

 
DI IMPEGNARE la somma di € 122,00 sul Cap. 2100 per il collegamento online per
poter seguire in sede il corso di formazione relativo all’adempimento del Conto Annuale
2016 “Corsi per il personale e partecipazione alle spese”, appartenente all’U.P.B.
1.1.1.2. del Bilancio di Previsione 2017;
 
DI RISERVARSI LA LIQUIDAZIONE E IL PAGAMENTO la somma di € 122,00 per il
collegamento online per poter seguire in sede il corso di formazione relativo
all’adempimento del Conto Annuale 2016 in favore della Ditta PA Digitale S.p.A., con
nuova sede legale in Pieve Fissiraga (Lo), alla via Leonardo Da Vinci, 13 con bonifico
bancario su IBAN IT26Q0200820300000101287002;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


